
SMLOUVA 
o výrobě a zajištění vysílání rozhlasového magazínu Tamtamy Pardubického kraje pro Pardubický 

kraj a využití práv k němu uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Článek I. 
Smluvní strany 

Pardubický kraj 
zastoupený: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

PhDr. Janou Hanikovou, vedoucí kanceláře ředitele 
Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice, 
70892822, 
CZ70892822, 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 78-9025640267/0100 
ve věcech technických je oprávněn jednat: Mgr. Dominik Barták, pověřený vedením oddělení 
komunikace a vnějších vztahů 

( dále jen "objednatel") 

a 

MEDIA BOHEMIA a.s. 
zastoupená: 
se sídlem: 
IČO: 
DIČ: 

Danielem Sedláčkem, předsedou představenstva 
Bělehradská 299/132 
26765586 
CZ26765586 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8140 
kontaktní osoba: PhDr. Filip Hubáček 
bankovní spojení: Česká spořitelna 
č. účtu: 1907982/0800 
ve věcech technických a programových je oprávněn jednat: Daniel Rumpík 
ve věcech smluvních je oprávněna jednat: Daniel Sedláček 
k podpisu smlouvy je oprávněn: Daniel Sedláček 

( dále jen "zhotovitel") 

(společně také "smluvní strany") 

Článek li. 
Účel a předmět smlouvy 

2.1. Předmět plnění: 

Předmětem plnění je poskytování služeb, které spočívají v zajištění odvysílání informačních 
sdělení objednatele formou tříminutového pořadu s týdenní periodicitou, odděleného vlastním 
jinglem a promo anonce upozorňující na tento pořad. 

Pořad bude vysílán pravidelný den v týdnu, a to v pondělí v pravidelných časech mezi 16:15 a 
16:30 hodinou na Rádiu Blaník východní Čechy. Promo anonce upozorňující na pořad 
budou vysílány vždy dle níže uvedeného mediaplánu v celkovém počtu minimálně 12 
odvysílání za týden. 

Stránka 1 z 8 



Mediaplán: 

DATUM/Pásmo 5-7 7-10 10-13 13-16 16-18 18-20 
Pátek 1 1 1 

Sobota 1 1 1 
Neděle 1 1 1 
Pondělí 1 1 1 

Technické požadavky na předmět plnění: 
• Vytváření pravidelného aktuálního bloku informačních sdělení s týdenní periodicitou o 

Pardubickém kraji a dění na Krajském úřadu Pardubického kraje v délce 3 minuty. Blok 
informačních sdělení bude shrnovat dění v Pardubickém kraji a na Krajském úřadu 
Pardubického kraje. 
o Obsah pořadu bude tvořen v součinnosti s tiskovým oddělením Krajského úřadu 

Pardubického kraje. 
o Informační sdělení se budou týkat těchto témat Pardubického kraje a Krajského úřadu 

Pardubického kraje: 
krajina, příroda, životní prostředí 
obce a města Pardubického kraje 
historie, kultura, památky, folklór, tradice 
cestovní ruch, lázeňství, místa pro relaxaci a trávení volného času 
průmysl a výroba regionu 
pracovní příležitosti 
školství a vzdělávání 
zdravotnictví 
sport 
sociální oblast 
rozvoj IT v kraji 
regionální rozvoj a fondy Evropské unie 
činnost volených orgánů Pardubického kraje 
život na Krajském úřadě Pardubického kraje 
činnosti zřizovaných organizací Pardubického kraje 

o Pořady budou opatřeny počátečním a závěrečným jinglem, pro mluvené slovo bude 
užíván spisovný český jazyk. 

o Pořady budou vytvořeny v kvalitě vhodné pro veřejné prezentace v rozhlase a v jiných 
podobných zařízeních a pro umístění na web. 

o Zhotovitel zajistí rozhlasové vysílání jím vytvořených pořadů na celém území 
Pardubického kraje pravidelný den v týdnu v pravidelných časech mezi 16:15 a 16:30 
hodinou. 

• Vytvoření verze promo anonce upozorňující na pravidelné pořady o Pardubickém kraji 

o V promo anoncích bude uvedeno, o čem je pořad o Pardubickém kraji, den a časy 
vysílání. 

Stránka 2 z 8 



2.2. Požadavky na rozhlasovou stanici: 
Pro zajištění co nejvyšší informovanosti obyvatel Pardubického kraje odvysílá zhotovitel 
pořad a promo anonce na rozhlasové stanici, která bude mít kvalitní pokrytí pozemním 
analogovým signálem na celém území Pardubického kraje s co nejvyšším počtem 
posluchačů. 
Objednatel bude oprávněn použít vyrobený magazín pro své účely, a to např. zveřejnit 
jednotlivé části pořadu, jakož i celý pořad na svých internetových stránkách či v dalších 
mediích kraje. 

Článek Ill. 
Výklad některých pojmů 

3.1 Není-li v této smlouvě dále uvedeno jinak, tak: 
• rozhlasovým vysíláním se pro účely této smlouvy rozumí vysílání rozhlasového programu 

zpracovaného a šířeného Provozovatelem vysílání ( dále jen "rozhlasové vysílání"), 
• pořadem se pro účely této smlouvy rozumí rozhlasový pořad s názvem Tamtamy Pardubického 

kraje určený především pro rozhlasové vysílání, vyrobený, tzn. natočený, sestříhaný a celkově 
zprodukovaný zhotovitelem, se stopáží 3 minuty. 

• Provozovatelem vysílání se pro účely této smlouvy rozumí společnost MEDIA BOHEMIA a.s., 
která je v souladu s licencí k provozování rozhlasového vysílání udělenou na základě rozhodnutí 
Rady pro rozhlasové a televizní vysílání oprávněna sestavovat rozhlasový program s vlastní a 
nezměnitelnou identifikací stanice Rádio Blaník východní Čechy a pod vlastní odpovědností ve 
smyslu licence je dále oprávněna takový program šířit na území Pardubického kraje. 

• smlouvou se rozumí tato smlouva uzavřená podle českého práva, zejména s využitím zákona 
č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znem pozdějších předpisů, a zákona č. 231/2001 Sb., 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen smlouva). 

3.2 Není-li výslovně uvedeno jinak, veškeré odkazy na články znamenají odkazy na články této 
smlouvy. Hovoří-li se v této smlouvě o přílohách a není-li uvedeno jinak, rozumí se takovýmito 
přílohami přílohy této smlouvy tvořící její nedílnou součást. 

Článek IV. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje vyrábět rozhlasový pořad s názvem Tamtamy 
Pardubického kraje s týdenní frekvencí počínaje měsícem leden 2021, za předpokladu řádného 
zveřejnění v registru smluv, po dobu účinnosti smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zhotovené 
rozhlasové pořady připravit s dostatečným předstihem a po schválení osobou pověřenou 
objednatelem. 

4.2 Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli po dobu trvání autorskoprávní ochrany územně 
a časově neomezená práva k pořadům vyrobeným na základě této smlouvy a k jejich užití, a to 
vcelku nebo po částech. Objednatel je tedy oprávněn např. zveřejnit jednotlivé části pořadu, 
jakož i celý pořad na svých internetových stránkách. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje jednotlivé pořady, jakož ani příspěvky v nich použité neposkytovat 
dalším subjektům za účelem jejich šíření a sdělování veřejnosti. 

4.4 Zhotovitel se při výrobě rozhlasových pořadů bude řídit pravidly stanovenými pro rozhlasové 
vysílání, licenčními podmínkami Provozovatele vysílání, jeho schválenými programovými 
schématy a platnými právními předpisy pro rozhlasové vysílání. 

Stránka 3 z 8 



4.5 Objednatel je oprávněn v průběhu provádění zakázky kontrolovat kvalitu, způsob provedení a 
soulad se zadáním ve smlouvě. 

4.6 Objednatel je povinný poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a podmínky nutné 
k řádnému plnění předmětu této smlouvy a plnit další povinnosti vyplývající pro ně z této 
smlouvy. V opačném případě nenese zhotovitel odpovědnost za případné vady. 

4.7 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění zakázky poskytovat objednateli na vyžádání 
informace o plnění zakázky a při plnění dodržovat obecně závazné předpisy a postupovat 
s náležitou odbornou péčí. 

4.8 Zhotovitel je dále povinen si obstarat veškerá nutná povolení k provádění činnosti, objednatel 
nenese žádným způsobem odpovědnost za nesplnění povinnosti ve vztahu k dalším orgánům 
státní správy. 

4.9 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění zakázky informovat objednatele o skutečnostech, 
které mohou mít vliv na řádné a včasné plnění (zejména státní svátky, dovolené, technické 
problémy a jiné překážky v práci studia). 

4.1 O Zhotovitel je povinen v průběhu provádění zakázky si počínat tak, aby v rámci své 
podnikatelské činnosti nezpůsobil jakýmkoli způsobem objednateli škodu nebo nepoškodil 
dobré jméno objednatele. 

4.11 Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 
v průběhu prací na zakázce nebo po dokončení zakázky zhoršit jeho pozici, dobytnost 
pohledávek nebo práv z odpovědnosti za vady. Zejména je povinen oznámit objednateli změny 
své právní formy, změny v osobách statutárních zástupců apod. 

4.12 Zhotovitel je povinen zhotovit dílo řádně a včas (tj. v takovém čase, aby případné úpravy 
neohrozily možné zařazení vyrobeného pořadu do vysílání), s odbornou péčí a stopáží dle této 
smlouvy a případných doplňujících pokynů a podkladů objednavatele. 

4.13 Zhotovitel je oprávněn zhotovit předmět smlouvy i ve spolupráci s třetí osobou. 

4.14 Zhotovitel je povinen uhradit poplatky za užití předmětů autorskoprávní ochrany pro výrobu 
pořadů organizacím OSA, Intergram, Dilia ad. 

4.15 Objednatel předá programovou náplň a témata ke zpracování jednotlivých dílů pořadu 
zhotoviteli nejpozději 7 dní před odvysíláním. 

4.16 Osoba pověřená objednatelem je povinna po vyrobení pořadu na výzvu zhotovitele bez 
zbytečného odkladu v den vysílání pořadu provést kontrolní projekci a bezprostředně poté 
přesně a konkrétně specifikovat nedostatky. 

4.17 Zhotovitel předloží znělku pořadu ke schválení kontaktní osobě. 

4.18 Při úhradě ceny díla a odměny dle čl. V objednatel získá majetková práva k příslušným pořadům 
v rozsahu dle čl. 4.2, dále získá majetková práva ke ztvárnění pořadu, zpracovaného dle čl. 4.17. 
Práva k autorským dílům získá objednatel i v případě, že dojde k odstoupení od smlouvy 
objednatelem z důvodu závažného porušení smlouvy ze strany zhotovitele. 

4.19 Objednatel se zavazuje označit informace, pro něž požaduje mimořádnou ochranu, a určit rozsah 
jejich zveřejnění. Zhotovitel se zavazuje bez souhlasu objednatele neposkytovat informace 

Stránka 4 z 8 



důvěrného charakteru třetí straně, a to ani během platného kontraktu, ani po jeho skončení. 
Zhotovitel bude používat v rámci vyráběných pořadů během doby plnění této smlouvy veškeré 
všeobecné informace o objednateli. 

Článek V. 
Cena a odměna, fakturační a platební podmínky 

5.1 Objednatel uhradí zhotoviteli za výrobu pořadu uvedeného v čl. 2.1 smlouvy včetně promo 
anonce, produkčních nákladů, za poskytnutí práv k němu ve sjednaném období celkovou částku 
za 12 měsíců 498.816,- Kč bez DPH. Cena včetně DPH činí 603.567,36 Kč. 

Počet cena s DPH 
Promo anoncí cena bez DPH DPH 
anonce 
Leden 
(10sec) 54 21 252,00 Kč 4 462,92 Kč 25 714,92 Kč 
Unar 
(10sec) 48 18 864,00 Kč 3 961,44 Kč 22 825,44 Kč 
Březen 
(10sec) 51 20 067,00 Kč 4 214,07 Kč 24 281,07 Kč 
Duben 
(10sec) 51 20 067,00 Kč 4 214,07 Kč 24 281,07 Kč 
Květen 
(10sec) 57 22 428,00 Kč 4 709,88 Kč 27 137,88 Kč 
červen 
(10sec) 48 18 864,00 Kč 3 961,44 Kč 22 825,44 Kč 
červenec 
(10sec) 54 21 252,00 Kč 4 462,92 Kč 25 714,92 Kč 
Srpen 
(10sec) 54 21 252,00 Kč 4 462,92 Kč 25 714,92 Kč 
Září 
(10sec) 48 18 864,00 Kč 3 961,44 Kč· 22 825,44 Kč 
Říjen 
(10sec) 57 22 428,00 Kč 4 709,88 Kč 27 137,88 Kč 
Listopad 
(10sec) 51 20 067,00 Kč 4 214,07 Kč 24 281,07 Kč 
Prosinec 
(10sec) 51 20 067,00 Kč 4 214,07 Kč 24 281,07 Kč 

Celkem 624 245.472,- 51.549, 12 Kč 297.021,12 Kč 

Pořad Počet Cena bez DPH DPH Cena s DPH 
pořadů 

leden 4 19 488,00 Kč 4 092,48 Kč 23 580,48 Kč 
únor 4 19 488,00 Kč 4 092,48 Kč 23 580,48 Kč 

březen 5 24 360,00 Kč 5115,60 Kč 29 475,60 Kč 
duben 4 19 488,00 Kč 4 092,48 Kč 23 580,48 Kč 
květen 5 24 360,00 Kč 5115,60 Kč 29 475,60 Kč 
červen 4 19 488,00 Kč 4 092,48 Kč 23 580,48 Kč 

červenec 4 19 488,00 Kč 4 092,48 Kč 23 580,48 Kč 
srpen 5 24 360,00 Kč 5115,60 Kč 29 475,60 Kč 
září 4 19 488,00 Kč 4 092,48 Kč 23 580,48 Kč 
říjen 4 19 488,00 Kč 4 092,48 Kč 23 580,48 Kč 

Stránka 5 z 8 



.. 
listopad 5 24 360,00 Kč 5115,60 Kč 29 475,60 Kč 
prosinec 4 19 488,00 Kč 4 092,48 Kč 23 580,48 Kč 
celkem 52 253.344,- 53.202,24 Kč 306.546,24 Kč 

5.2 Výše odměny dle čl. 5.1. této smlouvy je platná pouze při splnění podmínky, že konkrétní pořad 
byl zařazen do vysílání a odvysílán. Pokud by tomu tak nebylo, snižuje se odměna za výrobu 
tohoto dílu pořadu, za poskytnutí práv k tomuto pořadu v rozsahu stanoveném touto smlouvou a 
za kopii pořadu na CD na 1,- Kč (slovy: jednu korunu českou) včetně DPH. 

5.3 Cena pořadu je nejvýše přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik a inflace. Smluvní 
cenu může zhotovitel upravit pouze v případě snížení či zvýšení příslušné sazby daně z přidané 
hodnoty. 

5.4 Cena dle čl. 5.1 nebo dle čl. 5.2 bude hrazena na základě měsíčních faktur vystavených za 
pořady vyrobené zhotovitelem a zařazené do vysílání Provozovatelem vysílání premiérově 
v předcházejícím kalendářním měsíci; podkladem pro zaplacení je daňový doklad - faktura se 
splatností 14 dnů od data jejího doručení objednateli. 

5.4 Faktura bude obsahovat nejméně tyto údaje: 
• označení smluvních stran, sídlo, IČ, DIČ 
• číslo faktury 
• den vystavení a den splatnosti faktury 
• označení banky a č. účtu, na který se má platit 
• označení díla 
• evidenční číslo smlouvy objednavatele a zhotovitele 
• fakturovanou částku (vč. DPH platné v době fakturace) 
• razítko a podpis oprávněné osoby 

5.5 Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu do data její splatnosti, jestliže bude obsahovat 
nesprávné či neúplné údaje. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začne plynout ode dne doručení opravené faktury objednateli. 

Článek VI. 
Trvání smlouvy, odstoupení od smlouvy 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2021. 

6.2 Tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran ukončit dohodou nebo písemně vypovědět i bez 
uvedení důvodu. 

6.3 Výpověď se zasílá druhé smluvní straně doporučeným dopisem s doručenkou. Výpovědní lhůta 
je třicetidenní a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

6.4 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel neplní povinnosti dle této 
smlouvy nebo předmět smlouvy je zcela nezpůsobilý k danému účelu použití a vady nebyly 
odstraněny ani po uplynutí přiměřené lhůty k jejich odstranění. Oznámení o odstoupení od 
smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, odstoupení je účinné ke dni 
doručení druhé smluvní straně. 

6.5 Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy, pokud by došlo k takové změně 
licenčních podmínek Provozovatele vysílání, právních norem upravujících oblast provozování 
rozhlasového a televizního vysílání nebo vydání správního či soudního rozhodnutí, že by nebylo 

Stránka 6 z 8 



" 
možné pořad vyráběný na základě této smlouvy zařazovat do programu Provozovatele vysílání a 
odvysílat jej Provozovatelem vysílání. 

Článek VII. 
Sankční ujednání, mlčenlivost 

7.1 Smluvní strany po celou dobu platnosti této smlouvy i po jejím skončení budou zachovávat 
mlčenlivost v nejširším měřítku dle platných právních předpisů o všech informacích, které 
získají v souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním nebo které se vztahují k této smlouvě, a 
nebudou tyto informace předávat nebo zprostředkovávat dalším subjektům bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany, kromě informací: 

a) které jsou již veřejně dostupné, 
b) jejichž poskytnutí je vyžadováno zákonem nebo na základě zákona, 
c) jejichž poskytnutí je nezbytné pro plnění této smlouvy. 

7.2 V případě porušení povinnosti dle čl. 4.3 smlouvy se zavazuje zhotovitel uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíc), a to v každém jednotlivém případě porušení 
této povinnosti a ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy objednatel vyzve k uhrazení smluvní pokuty. 

7 .3 V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle čl. 7 .1 se zavazuje ta smluvní strana, která by 
tuto povinnost porušila, uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: 
pěttisíc ), a to v každém jednotlivém případě porušení této povinnosti a ve lhůtě 15 dnů ode dne, 
kdy smluvní strana vyzve k uhrazení smluvní pokuty. 

7.4 Pro případ nevyrobení pořadu v termínu dle čl. IV smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 4.000,- Kč 

7.5 Pro případ prodlení úhrady jakékoliv finanční částky na základě této smlouvy sjednávají smluvní 
strany úrok z prodlení ve výši O, 1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

Článek VIII. 
Ujednání společná a závěrečná 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dne I. I. 2021 za předpokladu, že byla řádně zveřejněna v registru smluv. Smluvní 
strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, 
je následujícím dnem zrušena od počátku. 

8.2 Smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

8.3 Kjakékoliv změně této smlouvy může dojít pouze písemným dodatkem podepsaným oběma 
smluvními stranami. 

8.4 Pokud by se zjakýchkoliv důvodů stalo neplatným nebo neúčinným některé ustanovení této 
smlouvy nebo i část takového ustanovení, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy jako i celá 
smlouva takovou neplatností nebo neúčinností nedotčeny. 

8.5 Smluvní strany se dohodly pro případ právního nástupnictví, že jejich právní nástupci jsou 
vázáni touto smlouvou ve stejném rozsahu. 

8.6 Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se práva a povinnosti řídí českým právním 
řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Stránka 7 z 8 



" 
8.7 Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

8.8 Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 
504 z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

8.9 Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem . 

.lo.·44_ V Praze dne 2020 V Pardubicích dne . .f .. (!!: 2020 

předseda představenstva 
MEDIA BOHEMIA a.s. 

PJL fana Haniková 
vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

Stránka 8 z 8 


